Proc. Leg. nº 501/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 326/2025

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicita a remoção completa de
tronco de árvore morta com risco de
queda na Rua Antônio de Castro Prado
Netto, no Bairro Jardim Alto da Colina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Tendo em vista que na Rua Antônio de Castro Prado Netto, no Bairro
Jardim Alto da Colina, há um tronco de árvore morta inclinado e com risco de queda,
podendo comprometer a segurança dos moradores e causar danos à cerca que
delimita a área de mata;

Considerando que a remoção da árvore foi iniciada no ano passado, porém
não concluída, deixando o tronco tombado e em situação de instabilidade;

Diante do risco iminente de queda e dos prejuízos que isso pode acarretar,
faz-se necessária a remoção completa do tronco de forma urgente;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art. 127 do Regimento
Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizada, com urgência, a remoção completa do
tronco de árvore morta localizado na Rua Antônio de Castro Prado Netto, no
Bairro Jardim Alto da Colina, a fim de eliminar riscos à segurança e preservar a
estrutura da cerca da mata.

Valinhos, 05 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 501/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06D1GKX31RS0JS7B
		2025-02-05T15:26:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura